ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №39

26 сентября  2022 года

Об обеспечении выполнения Распоряжения
Главы Шекснинского района на территории
сельского поселения Чуровское

 В соответствии с Распоряжением главы Шекснинского района за  №487/М -2с от 29 марта 2017 года о создании штаба оповещения и пункта сбора.
     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление от 23 июля 2019 года № 53 «Об обеспечении выполнения Распоряжения Главы Шекснинского района на территории сельского поселения Чуровское» считать утратившим силу.

1. Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории сельской администрации организовать путем вручения персональных повесток гражданам, пребывающих в запасе и нарядов на поставку транспортных средств в составе отдельных партий руководителям организаций, как по месту жительства, так и по месту работы. Оповещение, сбор и доставку граждан, пребывающих в запасе, призванных на военную службу и технику организаций на пункт сбора военного комиссариата  Шекснинского района организовать через штаб оповещения и пункт сбора администрации сельского поселения.
С этой целью:
     1.1. Для своевременного выполнения возложенного на администрацию сельского поселения задания по оповещению, сбору и доставке мобилизационных ресурсов в указанные сроки создать:
- 1 штаб оповещения  и пункт сбора сельской администрации в составе 16 человек, в том числе:
- 5 человек посыльных:
Беляева Е.В.- заведующая ДК Чуровское;
Гренева Ю.Н –учитель начальных классов;
Румянцева Н.А. –уборщик служебных помещений администрации с/п Чуровское;
Смекалова Н.Ю. – инспектор по кадрам МУП «ЧКХ»;
Смелов Ф.П. – водитель с/п Чуровское.
- 2 человека сопровождающих команд:
 Кириков В.А. – пенсионер,
 Смелов Ф.П.- водитель с/пЧуровское.
- 1 автомеханик:  Кириков В.А. – пенсионер.

3. Местонахождение штаба оповещения и пункта сбора администрации сельского поселения  определить – с. Чуровское дом 17, здание администрации сельского поселения.
Назначить в состав штаба оповещения и пункта сбора следующих лиц:
- начальник штаба оповещения и пункта сбора – глава администрации сельского поселения Чуровское Нолев Н.А. Резерв – заместитель главы сельского поселения Чуровское Чегодина Т.Г.
- начальник отделения оповещения –пенсионер Копылова З.П.    Резерв – главный специалист сельского поселения Чуровское Беляева А.М.
- технический работник по вручению персональных повесток и анализу результатов оповещения – ВУР администрации сельского поселения Беляева А.М.. Резерв – Ширяева Ю.И. –учетчик по молоку СПК (колхоз) «Нива»
- начальник группы розыска –участковый уполномоченный полиции Шекснинского района Виноградов Е.Н.
- начальник отделения сбора и отправки мобилизационных ресурсов – Сухопарова Т.Н., пенсионерка. Резерв – Виноградова В.Л. пенсионерка
- технический работник по встрече ГПЗ и составлению именных списков –Романова В.Е. пенсионерка. Резерв – Отурина Т.Л. библиотекарь Чуровской библиотеки.

  4. Комплектование личным составом ШО и ПС администрации сельского поселения произвести из числа работающих в администрации сельского поселения, а также гражданами старших возрастов, проживающих вблизи администрации.

5. Специалисту по ВУР администрации сельского поселения (Беляевой А.М.) укомплектовать штаб оповещения и пункт сбора администрации сельского поселения личным составом, совместно с работниками военного комиссариата Шекснинского района разработать документы в соответствии с методическими рекомендациями военного комиссариата области, организовать обучение работников сельской администрации и аппарата усиления,  привлекаемых для работы по оповещению, сбору и отправке граждан, пребывающих в запасе и техники организаций, а также оборудовать и укомплектовать ШО и ПС необходимым имуществом и принадлежностями.

6. Для поддержания необходимого порядка и дисциплины в штабе оповещения и пункте сбора сельской администрации, пресечения противоправных действий со стороны некоторых элементов, оказания содействия в доставке повесток и их вручение гражданам, отказавших их получать сотруднику полиции от Шекснинского района Виноградову Е.Н. организовывать тесное взаимодействие с Шекснинским РОВД и ФСБ района.

7. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит  официальному опубликованию в газете «Чуровские вести» и размещению на официальном сайте сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]

Глава сельского поселения Чуровское                                   Н.А.Нолев